

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2017 - PR

CNPJ: 82.926.585/0001-30
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 730
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 01/03/2017

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, DE EXPEDIENTE, DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO FORTUNA PARA O 1º SEMESTRE DO ANO DE 2017

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 16 de Março de 2017, às 10:05 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 001/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 12/2017, Licitação nº 8/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6033 - RICKEN LTDA. EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	GAS BOTIJÕES P 45	UN.	25,00	VL	0,0000	69,45	1.736,25
40	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS	KG	10,00	Plazon	0,0000	16,80	168,00
67	GRANPEADOR PEQUENO CORPO METÁLICO	UN	5,00	pcdeek	0,0000	5,33	26,65
Total do Participante ----->							1.930,90

Participante: 6265 - D.BUSS & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Bobinas de Saco Plástico 5 Kg	UN	50,00	VABENE	0,0000	3,37	168,50
13	Erva Mate para Chimarrão	KG	200,00	TUPAN	0,0000	7,43	1.486,00
26	pano de chão (saco grande)	UN	100,00	PRATIC	0,0000	1,68	168,00
49	Bolas de Ftsal Oficial (Boa Qualidade)	UN	20,00	TAYPER	0,0000	29,00	580,00
52	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	UN	500,00	JANDAIA	0,0000	0,68	340,00
58	Clips Metálicos para Papel Nº 2, Caixa com 500 gr	CX	10,00	CIS	0,0000	2,30	23,00
60	Cola Escolar Tubo 35g	UN.	500,00	IRIS	0,0000	0,49	245,00
86	Pilha Média AA	UN	100,00	FIAT LUX	0,0000	0,54	54,00
94	REFIL DE COLA QUENTE GRANDE	UN	200,00	CIS	0,0000	0,64	128,00
Total do Participante ----->							3.192,50

Participante: 7020 - PUBLICITI DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	Toalha de Louça 50 x 70 cm	UN	50,00	MARTINS PANOS	0,0000	1,80	90,00
44	Toalha de Rosto 42x64cm	UN	40,00	MARTINS PANOS	0,0000	4,05	162,00
69	GRAMPO TRILHO METAL C/ 50 UNIDADES	CXA	10,00	JOCAR OFFICE	0,0000	5,93	59,30
75	papel cartão	UN	500,00	VMP	0,0000	0,66	330,00
78	papel crepom	UN	600,00	VMP	0,0000	0,49	294,00
79	papel duplex	UN	800,00	VMP	0,0000	0,54	432,00
97	Tesoura Escolar Sem Ponta	UN.	500,00	LEO E LEO	0,0000	1,27	635,00
Total do Participante ----->							2.002,30

Participante: 11554 - LEONIDES WIEMES DIRCKSEN & CIA. LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	Adesivo Instantaneo a Base de Cianoacrilato - 20 g	UN.	50,00	CianoacrilatoS	0,0000	5,23	261,50
53	CANETA ESFEROGRAFICA CX. C/50 UND (PRETA/VERMELHA/AZUL)	CXA	10,00	Slim	0,0000	17,06	170,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA

CNPJ: 82.926.585/0001-30
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 730
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2017 - PR

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 01/03/2017

Folha: 2/4

Participante: 11554 - LEONIDES WIEMES DIRCKSEN & CIA. LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	Clips Metálicos para Papel Nº 3, Caixa com 500 gr	CX	10,00	New	0,0000	5,56	55,60
74	Papel A4 180g/m² c/ 50 unidades	UN.	10,00	Suzano	0,0000	6,90	69,00
81	PAPEL PARDO KRAFT 80 CMX140MX80G BOBINA	UN	4,00	N.S. Libano	0,0000	69,75	279,00
84	Pasta de Arquivos - Plástico c/ Elástico	UN.	80,00	ACP	0,0000	1,02	81,60
85	Pasta Escolar Soft Cristal	UN	150,00	ACP	0,0000	1,08	162,00
87	Pilha Pequena AAA	UN.	100,00	Elgin	0,0000	0,73	73,00
89	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UN	5,00	LEO E LEO	0,0000	14,02	70,10

Total do Participante -----> 1.222,40

Participante: 11619 - ORLEANS INFORMÁTICA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Alcool Gel 70% com 500 ml	UN	40,00	PROERVAS	0,0000	4,50	180,00
7	bobinas saco plástico 7kg	UN	5,00	ORLEPLAST	0,0000	5,19	25,95
18	Limpa Vidros Líquido c/ 500 ml	UN	60,00	WORKER	0,0000	2,02	121,20
22	Odorizador de Ar com 360ml	UN.	20,00	ULTRA FRESH	0,0000	5,46	109,20
29	Papel Toalha Interfolhas c/ 2 dobras c/ 1.000 unid. Branco Clean	PCT	200,00	MONTANA	0,0000	3,46	692,00
34	sabão em pó 1kg	KG	100,00	ULTRA CLASS	0,0000	2,86	286,00
41	SAPÓLIO LIQUIDO 300ML	UN	100,00	CLASS	0,0000	2,13	213,00
45	Touca Descartável c/ 100 unidades	PCT	12,00	VABENE	0,0000	6,64	79,68
51	borracha de apagar n. 40	UN	600,00	RED BOR	0,0000	0,14	84,00
55	Caneta Marcador para Retroprojeto	UN.	15,00	MAXPRINT	0,0000	1,00	15,00
57	CD Virgem - Cx c/10 und.	UN	5,00	MAXPRINT	0,0000	5,72	28,60
62	DVD Virgem Cx C/ 10 Un.	CX	30,00	MAXPRINT	0,0000	6,62	198,60
80	PAPEL PARDO SEMI KRAFT 120 CMX200MX80G BOBINA	UN	4,00	SAFRA	0,0000	71,50	286,00
82	Papel Sulfito Alcalino A4 Resma	UN.	300,00	MEGA PAPER	0,0000	14,00	4.200,00
95	régua plastica 30 cm	UN	500,00	BANDEIRANTE	0,0000	0,36	180,00

Total do Participante -----> 6.699,23

Participante: 12002 - BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Água Sanitária 5 LT.	UN.	150,00	BRILHO MAGICO	0,0000	4,65	697,50
4	Amaciante de roupas - 2lt	UN	60,00	BRILHO MAGICO	0,0000	3,08	184,80
6	Bobinas de Saco Plástico 3 Kg	UN	15,00	LIPLAST	0,0000	2,67	40,05
9	Copos Descartáveis 200ml (Tira c/ 100 unid.)	UN	400,00	COOBEL	0,0000	2,47	988,00
10	Copos Descartáveis 80ml (Tira c/ 100 unid.)	UN.	120,00	COPOZAN	0,0000	2,47	296,40
11	Desinfetante Líquido 5 Litros	UN.	180,00	BRILHO MAGICO	0,0000	5,73	1.031,40
12	caneca plastica 250ml	UN	400,00	ACD	0,0000	1,22	488,00
14	Esponja louça Dupla Face 100x71x18 mm	UN	220,00	FORTLIMP	0,0000	0,41	90,20
15	fosforo (caixa grande)	UN.	50,00	PARANA	0,0000	1,64	82,00
16	Garrafa Térmica capacidade 1,8 litros	UN	5,00	ALADDIN	0,0000	42,48	212,40
19	Lixeiro basculante 20 lt	UN.	20,00	ARQPLAST	0,0000	9,67	193,40
20	lixeira de plástico não vazada 30 litros	UN	6,00	ARQPLAST	0,0000	12,79	76,74
21	Luvas de Latex tamanho M (pares)	UN	100,00	DANI	0,0000	2,09	209,00
23	Óleo de Peroba c/ 200 ml	UN	20,00	PEROBA DO CAMPO	0,0000	3,97	79,40
24	Pá de Lixo	UN.	15,00	ACP	0,0000	1,97	29,55
25	PALHA DE ACO	UN	20,00	RELUX	0,0000	0,69	13,80
27	papel higienico rolo c/30m x 10cm	UN	6.000,00	LIDER	0,0000	0,33	1.980,00
28	Papel Toalha c/ 2 unid	UN.	50,00	KING KUC	0,0000	2,30	115,00
30	Pote de Vidro para Mantimentos de Cozinha - 3 litros	UN	10,00	INVICTA	0,0000	11,87	118,70
31	Pote de Vidro para Mantimentos de Cozinha - 2 litros	UN	10,00	INVICTA	0,0000	11,87	118,70
32	Pote de Vidro para Mantimentos de Cozinha - 1 litros	UN	10,00	INVICTA	0,0000	10,87	108,70
35	Sabonete Líquido 1 LT.	LT	20,00	BRILHO MAGICO	0,0000	6,20	124,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2017 - PR

CNPJ: 82.926.585/0001-30
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 730
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 01/03/2017

Folha: 3/4

Participante: 12002 - BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	saco para lixo de 15 lt pacote com 40 unidades	UN	80,00	INDUPLAST	0,0000	2,53	202,40
37	saco para lixo de 30 lt pacote com 25 unidades	UN	50,00	INDUPLAST	0,0000	2,53	126,50
38	saco para lixo de 50 lt pacote com 15 unidades	UN	250,00	INDUPLAST	0,0000	2,53	632,50
39	saco para lixo de 100 lt pacote com 10 unidades	UN	400,00	INDUPLAST	0,0000	2,53	1.012,00
42	Toalha de Banho 70 x 1,30, cores escuras	UN	40,00	R.SILVA	0,0000	7,81	312,40
48	Bolas de Futebol - Borracha Nº 10	UN.	20,00	LIDER	0,0000	9,87	197,40
83	Papel Sulfite Alcalino A4 Resma Colorido	UN.	10,00	SENINHA	0,0000	20,78	207,80
96	Relógio de Parede	UN	6,00	PLASHOME	0,0000	14,50	87,00

Total do Participante -----> 10.055,74

Participante: 12070 - NADINE ALBERTON VIEIRA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALCOOL 70% LITRO	LT	100,00	CHEMIX	0,0000	4,70	470,00
5	bobinas saco plástico 1kg	UN	15,00	STAR	0,0000	2,45	36,75
33	Rodo de borracha com cabo 60cm	UN.	20,00	GOULART	0,0000	18,56	371,20
50	Bolas de Volei Oficial (de boa qualidade)	UN.	10,00	ALPHA	0,0000	21,45	214,50

Total do Participante -----> 1.092,45

Participante: 12081 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	APONTADOR DE LAPIS	UN	500,00	LEONORA	0,0000	0,16	80,00
54	Caneta Marcador de CD/DVD	UN.	30,00	JOCAR	0,0000	1,23	36,90
56	Cartolina diversas cores	UN.	1.500,00	ALLCART	0,0000	0,33	495,00
61	Corretivo Líquido 18 ml	UN	60,00	DELTA	0,0000	0,77	46,20
63	Envelopes 16 x 11 cm Coloridos	UN.	700,00	EPECOL	0,0000	0,21	147,00
64	FOLHA DE EVA 40X60 CM	UN	800,00	MAKE	0,0000	0,96	768,00
65	FOLHA DE FICHÁRIO, BLOCO PAUTADO, COM 96 UNIDADES	PCT	20,00	PANAMERICA	0,0000	2,96	59,20
66	GRANPEADOR DE MESA MÉDIO CORPO METÁLICO	UN	5,00	JOCAR	0,0000	11,76	58,80
68	grampo 26/6 cobreado caixa c/ 5.000 unidades	CX	20,00	RAFA	0,0000	2,28	45,60
70	Lápis de Cor c/ 12 cores (Caixa Grande)	CX	60,00	ECOLE	0,0000	2,73	163,80
71	LÁPIS PRETO N.2 CAIXA COM 144 UNID	CXA	35,00	PIRILAMPO	0,0000	20,52	718,20
72	marcador p/ quadro branco	UN	600,00	JOCAR	0,0000	1,50	900,00
73	Massa de Modelar 500gr Diversas Cores	UN.	200,00	ACRILEX	0,0000	7,08	1.416,00
76	papel cera	UN	800,00	VMP	0,0000	0,29	232,00
77	papel contact incolor 25m x 45cm	UN.	20,00	INFORTAC	0,0000	35,94	718,80
88	PINCEL ATÔMICO	UN	200,00	J. STAMP	0,0000	1,24	248,00
90	Prendedor de Papel 1" -25 mm - Caixa com 12 Unidades	CXA	6,00	BRW	0,0000	2,64	15,84
91	Prendedor de Papel 1-1/4 - 32 mm - Cx. c/ 12 Un.	CXA	6,00	BRW	0,0000	4,23	25,38
92	Prendedor de Papel 1-5/8 - 41mm - Cx. c/ 12 un.	CXA	6,00	BRW	0,0000	6,65	39,90
93	Prendedor de Papel 2" - 51 mm - Cx. c/ 12 Un.	CXA	6,00	BRW	0,0000	10,65	63,90
98	Tesoura Grande 8"	UN.	10,00	JOCAR	0,0000	3,70	37,00
99	TINTA GUACHE - POTE 250 GR. CORES SURTIDAS	UN	200,00	PIRATININGA	0,0000	2,19	438,00

Total do Participante -----> 6.753,52

Total Geral -----> 32.949,04

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2017 - PR

CNPJ: 82.926.585/0001-30
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 730
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 01/03/2017

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Rio Fortuna, 16 de Março de 2017

COMISSÃO:

ROSANA ROECKER - - Pregoeiro(a)
JUNIOR SCHMITZ - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
GUILHERME MOREIRA - - MEMBRO
KÉSSIA MEURER - - MEMBRO
HILÁRIO HERDT - - MEMBRO